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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
nadlimitní veřejné zakázky  

„Aplikační podpora k ekonomickému systému SAP“ 

 

Zadavatel obdržel dne 15.04.2019 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ“), poskytuje.  
 
Věc:  Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek k veřejné zakázce ev. č. Z2019-007258  
 
Vážení,  
v souladu s § 98 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a článkem 
9.2 Zadávací dokumentace k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Aplikační podpora 
k ekonomickému systému SAP“ (dále jen „ZD“), NESS Czech s.r.o. (dále jen "Účastník") žádá 
o vysvětlení zadávacích podmínek zadavatele Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále 
jen „Zadavatel“):  
 
Dotazy:  

Dotaz č. 1 

1) Zadavatel v Příloze B ZD – Vzor smlouvy uvádí článek III, týkající se doby pro zahájení 
poskytování aplikační podpory, jako součásti plnění dle smlouvy:   "Od 01.06.2016 bude zahájeno 
poskytování aplikační podpory".    
Účastník se domnívá, že se jedná o formální chybu. Může Zadavatel potvrdit, že poskytování  
aplikační podpory má být zahájeno od 01.06.2019?   
 
Odpověď zadavatele č. 1 

V článku III odst. 1 poslední větě vzoru smlouvy, který je přílohou B zadávací dokumentace, je 
obsažena formální chyba v psaní, kdy namísto: „Od 01.06.2019 bude zahájeno poskytování 
aplikační podpory“ je chybně uvedeno: „Od 01.06.2016 bude zahájeno poskytování aplikační 
podpory.“.  

Zadavatel před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem upraví znění čl. III odst. 1 vzoru 
smlouvy, který je přílohou B zadávací dokumentace, v souladu s článkem 2.4 zadávací 
dokumentace: Zadavatel předpokládá zahájení plnění předmětu veřejné zakázky dnem nabytí 
účinnosti smlouvy uveřejněním v Registru smluv s tím, že v průběhu května 2019 bude probíhat 
předávání podpory mezi stávajícím dodavatelem a novým dodavatelem a je předpokládáno, že 
od 01.06.2019 bude aplikační podpora k systému poskytována v plném rozsahu novým 
dodavatelem (tyto doby se mohou změnit s ohledem na průběh zadávacího řízení, v takovém 
případě bude upraven čl. III odst. 1 smlouvy dle vzoru v příloze B před uzavřením smlouvy. Pokud 
s ohledem na průběh zadávacího řízení nebude možné dodržet výše uvedené termíny, stanoví 
zadavatel dodavatelům lhůtu na předání/převzetí systému alespoň 21 dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy, poskytování podpory bude zahájeno následující pracovní den po předání.  

Dotaz č. 2 

2) Zadavatel v čl. 4.3.2 ZD uvádí: „Definice státní správy - V případě pochybností, zda subjekt, 
u nějž je realizovaná praxe jednotlivých členů řešitelského týmu, je subjektem patřícím pod pojem 
„státní správa“, zadavatel deklaruje, že za takové subjekty bude považovat ty subjekty, které jsou 
uvedeny ve výčtu orgánů státní správy v adresáři – seznamu držitelů datových schránek (dostupné 
na internetové adrese https://seznam.gov.cz/ovm/ossList.do).“  
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Stránka 2 (celkem 2) 

Účastník žádá o upřesnění, zdali subjektem patřícím pod pojem „státní správa“ je chápán subjekt  
s typem datové schránky „Orgán veřejné moci“?  

Odpověď zadavatele č. 2  

Za subjekty patřící pod pojem „státní správa“ lze považovat ty subjekty, jež v seznamu držitelů 
datových schránek (dostupné na internetové adrese https://seznam.gov.cz/ovm/ossList.do) mají 
uveden typ datové schránky „Orgán veřejné moci“. 

Dotaz č. 3 

3) Zadavatel v čl. 4 ZD – Kvalifikace uvádí bod c) ekonomická kvalifikace. V dalších částech ZD 
ale Zadavatel již nespecifikuje podmínku ekonomické kvalifikace, uvádí pouze detaily základní, 
profesní a technické kvalifikace.  
Pro vyloučení pochybností, může Zadavatel upřesnit/doplnit, jakou podmínku ekonomické 
kvalifikace požaduje?  
Děkujeme za odpovědi a jsme s pozdravem! 

Odpověď zadavatele č. 3   

Zadavatel nestanovil žádná kritéria pro prokázání ekonomické kvalifikace a prokázání ekonomické 
kvalifikace dle § 78 ZZVZ po dodavatelích nepožaduje. 

Protože zadavatel nepovažuje poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace za doplnění či změnu 
zadávací dokumentace, nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Praze 

 

 

 

Ing. Jan Braunstein 
ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 
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